[image: image1.png]PROTOCOLO 641/2015 - 18/06/2015 15:58 - RAFAEL

REQUERIMENTO
           Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO AO PREFEITO MUNICIPAL para que informe os questionamentos abaixo, tendo em vista que a Prefeitura de Barra Bonita esta licitando atracadouros no Centro de Recreação e Lazer da Praça da Juventude, conforme Edital de Licitação nº 52/2015.

1. O projeto dos atracadouros foi aprovado pela Marinha do Brasil? Caso positivo, fornecer cópia do termo de aprovação.
2. O projeto dos atracadouros foi aprovado pelos órgãos ambientais? Caso positivo, fornecer cópia do termo de aprovação.

3. Os atracadouros serão utilizados por empresas que já estão instaladas no município ou por outras empresas? Informar quais as empresas que serão concessionárias do espaço onde os atracadouros serão instalados.

JUSTIFICATIVA

O vereador tem o dever e obrigação de fiscalizar os atos do Prefeito, principalmente para permitir total transparência sobre tudo que acontece no município com os recursos públicos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2.015.

Christa Pelikan Teixeira
Vereadora